Datum per manus venerabilis viri magistri Benedicti sanctae
ecclesiae Strigoniensis electi perpetuique comitis loci eiusdem, prae-

20 positi Budensis, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri,
anno domini MCCLXXIV, regni autem nostri anno secundo.

Druck: Fejer Codex V, 2, 169 nach Manuskr. Hevenesi XXIX, 198.

Regest: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, Seite LVI.

174.

25 1274. Konig Ladislaus IV. bestatigt Magister Thomas im Besitz --
der terra Kukynus, welehe demselben von seinem Vater Konig Stephan
pro multiplicibus eiusdem meritoriis servitiis in Feketewholm fide -
liter impensis verliehen worden war.

Datum per manus venerabilis viri magistri Benedicti sanctae
30 Strigoniensis ecclesiae electi perpetuique comitis eiusdem loci, prae-

positi Budensis, aulae regiae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri,
anno domini M° CC° TA-X° quarto, regni autem nostri anno secundo.

Druck: Wenzel Cod. Arpad. XII, 107 nach dem Orig. Ungar. Landesarchiv
Budapest. Fejer Codex V, 2, 164.

35 Regest: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, Seite LVI.
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175.

Altsohl 12 74 August 22. Konig Ladislaus IV. bezeugt, dass er
dem Archidiakon Ders, Magister Nikolaus and deren Briidern die
terra Euryghaz verliehen habe.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel rund, weisses Wachs, war 5

auf der Backseite aufgedruckt.

Druck: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 104. Wenzel Cod. Arpad. IV, 35.

Nos Ladislaus dei gratia rex Vngariae significamus tenore praesentium
universis, quod nos considerantes fidelitates et servitiorum merita Ders archi-
diaconi et magistri Nicolai fidelium nostrorum fratrumque ipsorum, quae 10
Edem carissimo patri nostro et nobis postmodum impenderunt fideliter et
devote, quandam terram castri Albensis Transiluanl, Euryghaz vocatam con-
cernentem intra suas metas et limitationibus suorum terminorum rura sive
sessiones villarum Demegteluke, Gvyudteluke, Oslteluke et Syveteluke vo-
catas, ubi etiam sita est ecclesia beati Thomae apostoli, eximendo penitus a 15

iurisdictione dicti castri eisdem Ders archidiacono et magistro Nicolao ac
fratribus eorum dedimus, donavimus et contulimus perpetuo possidendas.
In cuius terrae corporalem possessionem eosdem per comitem Andream de
Gyoug hominem nostrum sub testimonio capituli Albensis Transsiluani, prae-
sentibus iobagionibus castri, vicinis et commetaneis omnibus nulloque con- 20

tradictore existente fecimus introduci, prout id nobis per literas dicti capituli
constitit evidenter. Datum in Zolum, in octavis assumptionis beatae virginis,
anno domini M. CC. LXX. quarto.

176.

Altsohl 1274 August 27. Konig Ladislaus IV. bestatigt einen 25

Besitztausch zwischen Ban Alexander and Nikolaus, Sohn Eche' s.

Druck: Wenzel Cod. Arpad. IV, 36 nach der Bestatigungsurkunde des Keinigs
Ludwig I. von 1365, Orig. Archie der Barone Wesselenyi zu Klausenburg.

Nos Ladislaus dei gratia rex Hungariae harum serie memoriae com-
mendantes declaramus universis, quod Alexander banns comes de Scybinyo 30

et de Doboka dilectus et fidelis noster ab una parte, Nicolaus filius Eche
ab altera coram nobis personaliter comparendo, de propria et communi volun-
tate et ex nostra permissione inter se huiusmodi concambium dixerunt or-
dinasse, quod terram Pertaltelyky vocatam, quam memoratus Nicolaus de
hereditaria sua terra et fratrum suorum praefato Alexandro bano super 35
cuiusdam summa pecuniae vendiderat, quam etiam idem Alexander banus
a longo tempore pacifice cum omnibus suis utilitatibus possederat, super qua
ipsum Nicolaum fratres sui infestabant. lit omnis infestatio et seditionis
materia a fratribus uterinis radiciter sopiatur, idem Alexander banns prae-
dictam terram reddidit et restituit pro perpetuae pacis unione eidem Nicolao 40
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cum omnibus suis instrumentis, quibus eandem per modum emptionis possi-
debat, in concambium terrarum Woyk et Moluncha vocatarum, quarum unam
titulo emptionis, alteram vero donationis praesidio praedictus Nicolaus ob-
tinebat, similiter cum omnibus suis munimentis contulit Alexandro bano

5 praefato in concambium terrae memoratae. Ad maiorem vero cautelam Mykou
et Eche Hi Eche coram nobis personaliter constituti huic ordinationi seu
concambio consensum praebuerunt et assensum, ita quod a modo nullis1) urn-
quam temporibus super huiusmodi habito concambio movere valerent materiam
quaestionis. Datum in Zolum, in octavis sancti regis, anno domini millesimo

10 CC° LXX° quarto.

177.

1275. Konig Ladislaus IV. genehmigt, dass Alexander banns,
comes Scibiniensis et de Dubuka seiner Frau einige Besitzungen in
Ungarn vermacht.

15 Datum per manus magistri Benedicti sanctae Strigoniensis ecclesiae
electi, praepositi Budensis et aulae nostrae vicecancellarii dilecti et
fidelis nostri, anno domini M° CC° septuagesimo quinto, regni autem
nostri anno tertio.

Druck: Wenzel Cod. Arpad. IV, 51 nach einer Ueberlieferung im Konvent-
20 archiv Lelesz.

Regest: Fejer Codex V, 2, 298. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, Seite LVII.

178.

1275. Konig Ladislaus IV. bestatigt die Verleihung Klausenburgs
durch Konig Stephan V. an die Weissenburger Kirche.

25 Eingeschaltet von Prior Theodorus 1313, Orig. Kapitelarchiv Karlsburg.
Die Urkunde ist auch eingeschaltet von Konig Karl 1313 and mit dieser Urkunde
von dem Grosswardeiner Kapitel 1429, Orig. Kapitelarchiv Karlsburg.

Druck: Szeredai Series 18. Fejer Codex V, 2, 254. Schuller Archiv I, 42.
Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. 1, 105. Jakab Okleveltdr I, 22. Densusianu

30 Documents 404.

Regest: Tortenelnii tar 1889, 568.

Ladizlaus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus praesentes literas
inspecturis salutem in omnium salvatore. Regiae convenit celsitudinis pie-

35 tati, ut quae sacrosanctae ecclesiae per collationem sive donationem quorum-
cumque suet appropriata suorum munimentorum patrocinio muniat2) eta) con-

1) Vorlage: ullis.
2) Fehlt in der Bestatigungsurkunde des KOnigs Karl von 1313.
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firmet inconcussum quippe permaneat, quod regio fuerit privilegio roboratum.
Proinde ad universorum tam praesentium quam futurorum notitiam harum
serie volumus pervenire, quod venerabilis pater Petrus miseratione divina
episcopus Transsiluanus dilectus et fidelis noster nobis humiliter intimavit,
quod carissimus pater noster Stephanus illustris quondam rex recolendae 5

memoriae quandam villam Clwsuar 1) vocatam in comitatu de Clws 2) in
Transsiluanis partibus existentem ob remedium animae suae ecclesiae sancti
Mychaelis de Alba Transsiluana contulisset, et usque ad haec tempora villam
eandem dicta ecclesia possedisset pacifice et quiete, supplicans nobis cum
instantia, ut quemadmodum per ipsum carissimum patrem nostrum dicta 10

villa memoratae ecclesiae est collata, sic et nos relinquere ipsi ecclesiae et
collationem huiusmodi innovare benignitate ,) regia dignaremur. Nos itaque
sanctorum progenitorum nostrorum vestigiis salubriter inhaerentes, prout
etiam officii nostri debitum id requirit, cupientesque eandem ecclesiam in
omni iure suo inviolabiliter conservare turn ob reverentiam et devotionem 15
ipsius ecclesiae turn etiam propter eximias fidelitates et grata obsequia prae-
fati venerabilis patris supra dictam villam Clwsuar 4) cum omnibus utilitatibus
et pertinentiis suis relinquimus praenotatae ecclesiae perpetuo et irrevoca-
biliter possidendam collationemque dicti carissimi patris nostri ratam habentes
in hac parte auctoritate praesentium innovamus, volentes ut ipsa villa possi- 20

deatur per ecclesiam memoratam sicut per collationem ipsius carissimi patris
nostri hactenus est possessa. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam
praesentes concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum
per manus venerabilis viri magistri Benedicti sanctae Strigoniensis ecclesiae
electi eiusdemque loci comitis perpetui, praepositi Budensis et aulae nostrae 25